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Sammen står vi sterkere!

Takk for ditt siste innlegg Tor Torbjørnsen, 
og for at du løfter en viktig debatt om 
fremtidens finansiering og organisering 
av tannhelsetjenesten.

Jeg vil igjen understreke at NTFs 
høringssvar må leses i sin helhet. NTF 
peker på en fremtidig tannhelsetjeneste 
der hele befolkningen har tilgang til nød­
vendige tjenester, og hvor barn og unge 
skal ha tilgang uten kostnad. Det er viktig 
å presisere at økt offentlig finansiering 
ikke betyr at tjenestene kun skal leveres 
av det offentlige. Tvert imot har vi vært 
tydelige på at et godt samarbeid og en 
god arbeidsdeling mellom offentlig og 
privat sektor er avgjørende for å sikre 
befolkningen et godt tilbud.

Når det gjelder bekymringen for 
at NTF ikke prioriterer dagens trygde­
ordning, vil jeg påpeke at vi har vært 
åpne om svakhetene i dagens system. 
Folketrygdens stønadssystem er sårbart 
og uforutsigbart, og endringer kan skje 
uten forankring i Stortinget eller i fag­
miljøene. Dette har vi sett flere eksem­
pler på, og det er en av grunnene til at 
vi mener det må utredes nye og mer 
forutsigbare modeller for finansiering. 
Samtidig har vi aldri foreslått at privat­
praktiserende tannleger eller kjeve­
ortopeder skal ekskluderes fra å levere 
offentlig finansierte tjenester. Tvert imot 
ønsker vi å legge til rette for at private  
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aktører fortsatt skal ha en sentral rolle, 
også gjennom avtaler med myndighetene.

Du uttrykker bekymring for at avtaler 
med fylker eller helseregioner kan føre 
til økt kjededominans og redusert fri  
etableringsrett. Dette er problemstillinger 
vi tar på alvor. NTF har alltid vært opptatt 
av å sikre gode rammevilkår for både 
små og mellomstore virksomheter, og vi 
mener at fremtidige avtaler må utformes 
slik at de ivaretar mangfoldet i tannhelse­
tjenesten. Vi ønsker ikke en utvikling der 
kun store kjeder har mulighet til å delta.

Når det gjelder kjeveortopedisk 
behandling for barn og unge, har vi i hø­
ringssvaret vært tydelige på at behand­
lingen fortsatt bør kunne utføres i privat 
tannhelsetjeneste, slik det skjer i dag. Det 
er avgjørende for å sikre et godt tilbud 
i hele landet at man utnytter ressursene 
og kompetansen i den private delen av 
tjenesten. Vi har derfor foreslått at det må 
utredes hvordan avtaler med private spe­
sialister kan inngås, slik at behandlingen 
fortsatt kan utføres ute i distriktene.

Avslutningsvis vil jeg understreke 
at NTFs høringssvar på ingen måte kan 
tolkes som støtte til en overføring av 
kjeveortopedien til offentlig sektor. Vårt 
mål er å ivareta interessene til alle våre 
medlemmer, og vi mener at en samlet 
forening står sterkest i møte med frem­
tidens utfordringer.
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